[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении оценщика

«____» ___________2020 года					 г. (с.)______________

Судебный исполнитель_________________________________________________________
(наименование и адрес подразделения территориального органа, ФИО судебного исполнителя), рассмотрев материалы исполнительного производства № _________, возбужденного «___» _________ на основании исполнительного документа _____________ (наименование исполнительного документа, его реквизиты, ФИО (наименование) и адрес должника и взыскателя, предмет исполнения)
УСТАНОВИЛ:
В ходе исполнения требований исполнительного документа необходимо назначить оценщика и провести оценку арестованного земельного участка ______________ (описание, характеристики и местонахождение), принадлежащего должнику ______________ (ФИО (наименование) на праве собственности.
На основании изложенного, руководствуясь статьей 61 Закона Кыргызской Республики «О статусе судебных исполнителей и об исполнительном производстве»
ПОСТАНОВИЛ:
1. Провести оценку арестованного земельного участка и назначить оценщиком ____________ (ФИО привлекаемого эксперта, специалиста, оценщика, паспортные данные/наименование оценочной организации).
2. Предупредить оценщика об ответственности: ____________ (эксперта, привлекаемого в качестве оценщика, - об ответственности, установленной Уголовным кодексом Кыргызской Республики, за отказ от дачи заключения или дачу заведомо ложного заключения; специалиста, привлекаемого в качестве оценщика, - об ответственности, установленной Уголовным кодексом Кыргызской Республики, за дачу заведомо ложного показания; оценщика - об ответственности, предусмотренной договором, законодательством Кыргызской Республики) ________________ (подпись оценщика, расшифровка подписи).
3. Расходы по привлечению оценщика и оплате вознаграждения за выполнение работы оценщика отнести к расходам по совершению исполнительных действий.
4. Копии постановления направить должнику _________________ (ФИО (наименование), адрес), взыскателю__________ (ФИО (наименование), адрес).
5. Стороны исполнительного производства вправе предложить своего оценщика в течение пяти рабочих дней с момента получения постановления. В этом случае расходы по привлечению оценщика и по оплате услуг оценщика производится стороной исполнительного производства, предложившей оценщика.
6. Если в течение срока, указанного в п.5 постановления, стороны исполнительного производства не представят своих оценщиков, направить постановление и материалы исполнительного производства назначенному оценщику для производства оценки.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней в порядке, установленном Законом Кыргызской Республики «О статусе судебных исполнителей и об исполнительном производстве».

Судебный исполнитель ______________ 	____________________________
                                                (подпись)                  		(расшифровка подписи)

МП